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7 Na kim zbudowano 
Kościół?
Kościół rzymskokatolicki utrzymuje, 

że jest jedynym prawdziwym Kościołem. 
Dowodem potwierdzającym tę tezę mają być 
dwie nauki — o prymacie św. Piotra i o sukcesji 
apostolskiej.

24 Transhumanizm — rozwiązanie 
problemu?
Czym jest transhumanizm, jakie ma związki 

z darwinizmem i czy naprawdę chcielibyśmy zrealizować tę ideę?

10 Podróże kształcą i...  
uzależniają
Przedwakacyjna rozmowa 

z Jerzym Barylskim, inżynierem z Łodzi, 
domatorem, który został globtroterem — 
o podróżach, ciekawych miejscach, sytuacjach 
i ludziach.

16 Spotkanie z Ojcem
Poznanie prawdziwego 
charakteru Boga jest ostatecznym 

wyzwoleniem. Wszelka wolność jest zawarta 
w poznaniu Jego dobroci i miłości.  
Oto historia Ty’a.

28 Witamina C kontra metale ciężkie
Witamina C to skuteczny detoksykant — jest 
w stanie wychwytywać i bezpiecznie usuwać 

z organizmu toksyczne pierwiastki, o czym przekonywał 
na konferencji International Academy of Oral Medicine and 
Toxicology dr Rusell Jaffe.

3 Dobrymi chęciami  
wybrukowane 
jest piekło

4 Znaki i fakty

5 W imię Ojca
Obrona cudzego dobrego imienia nie jest  
niczym nowym. To nie tylko domena  
współczesności, ale i przeszłości, nawet odległej.

14 Modlitwa żebraka
Zaczynam dzisiaj, Panie, choć moje ciało jest przeżarte grzechem. 
Moje ego panuje nade mną, pełne niepohamowanej chciwości. 
W świetle aksjomatu zła, którym jestem, wszystko, co mogę zrobić, 
to trzymać się aksjomatu dobra i sprawiedliwości, którym Ty jesteś.

21 Pozamałżeński skok w bok (2)
Wielu ludzi pyta: po co robić tyle szumu wokół niewierności? 
I dodaje: przecież może ona być korzystna dla małżeństwa! 
Czy seksualna przygoda się opłaca?

23 Serwis AAI

26 Królestwo Saby
W „Proroctwach królowej Saby” termin Saba jest błędnie 
rozumiany jako imię własne królowej, która odwiedziła króla 
izraelskiego Salomona, a tymczasem była to nazwa państwa.
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PUNKT WIDZENIA

Pod koniec maja Elon Musk, 
miliarder uważany za tech-
nologicznego wizjonera, 

ogłosił, że jego firma Neuralink uzy-
skała zgodę amerykańskiej Agencji 
ds. Żywności i Leków (FDA) na te-
stowe wszczepianie ludziom do mó-
zgu czipów. Jak dotąd Neuralink 
prowadził takie testy tylko na świ-
niach i małpach. Firma twierdzi, że 
dzięki tej technologii będzie moż-
na leczyć niektóre choroby neuro-
logiczne, np. parkinsona, epilepsję 
czy depresję (przez elektryczną sty-
mulację mózgu). Ma ona pozwolić 
osobom sparaliżowanym na stero-
wanie komputerem jedynie za po-
mocą myśli. Takie czipy mogłyby 
być dodatkową pamięcią do prze-
chowywania i przypominania róż-
nych informacji. Mają też umożli-
wić ludziom bardziej efektywną ko-
munikację ze sztuczną inteligencją.

Wszystko pięknie — że chodzi tyl-
ko o poprawę zdrowia i jakości życia 
— ale są też obawy i kontrowersje. 
Czip w mózgu to nie mechaniczna en-
doproteza w kolanie czy biodrze — 
to ingerencja w najistotniejszy ludz-
ki organ, w organ sterujący ludzkim 
zachowaniem i naszymi decyzjami. 
Czy taka technologia nie będzie jed-
nak naruszać naszej prywatności, 
która i bez niej już teraz jest poważ-
nie zagrożona wszechobecnymi ka-
merami i mikrofonami, lokalizowa-
niem naszych urządzeń elektronicz-
nych? Skoro czipy w mózgach będą 
podłączone do sieci internetowej, to 
tym samym będą narażone na ataki 
hakerskie, wrogie przejęcia pozwala-
jące na zdalne sterowanie tymi urzą-
dzeniami w naszych mózgach. Kon-
trola i manipulacja osiągną dzięki 
temu nieznane dotąd poziomy. Czy 
nasze decyzje nadal będą nasze, czy 
już władców marionetek? A jeśli na-
wet czipy w mózgu będą tylko do-
brodziejstwem, to czy będzie ono 
powszechnie dostępne dla każdego, 
czy tylko dla bogatych i uprzywile-
jowanych?

Zamiary Neuralinku idealnie 
wpisują się w okładkową tematy-
kę transhumanizmu — ruch pro-
mującego rozszerzenie możliwości 
ludzkiego umysłu i ciała za pomocą 
zaawansowanych technologii, ta-
kich jak sztuczna inteligencja, na-
notechnologia, biotechnologia i in-
żynieria genetyczna.

Tyle o temacie okładkowym. 
W obecnym numerze dotykamy też 

kwestii niedawnej uchwały Sejmu 
o ochronie dobrego imienia Jana 
Pawła II. To dobra okazja, by nie-
co ogólniej napisać o ochronie do-
brego imienia, każdego człowieka, 
zwłaszcza że wchodzimy w gorą-
cy okres przedwyborczy, które-
go pierwszymi ofiarami są zwy-
kle prawda i cudze dobre imię. 
Dobra reputacja to często jedyna 
wartościowa rzecz, jaką się po-
siada, a zniszczyć ją może nawet 
jedno nieopatrznie wypowiedzia-
ne słowo czy zdanie. Ktoś kiedyś 
powiedział, że gdyby na każde złe 
usta zakładano kłódki, to ślusar-
stwo byłoby najbardziej popłatnym 
zajęciem. Przed plotką, obmową, 
oszczerstwem nie sposób się obro-
nić. Jednak jest to miecz nie tyl-
ko obosieczny, ale zdolny przebić 
trzy osoby naraz — ofiarę plotki, 
tego, który plotkuje, i tego, który 
plotek słucha i je rozsiewa. Kogo 
to nie przekonuje, może przekona-
ją go słowa Jezusa: „A powiadam 
wam, że z każdego nieużyteczne-
go słowa, które ludzie wyrzekną, 
zdadzą sprawę w dzień sądu”1. Al-
bo słowa z Księgi Psalmów: „Panie! 
Kto przebywać będzie w namiocie 
twoim? Kto zamieszka na twej gó-
rze świętej? Ten, kto żyje niena-
gannie i pełni to, co prawe, i mó-
wi prawdę w sercu swoim. Nie ob-
mawia językiem swoim, nie czyni 
zła bliźniemu swemu, ani nie znie-
waża sąsiada swego”2. 

ANDRZEJ SICIŃSKI
1 Mt 12,36. 2 Ps 15,1-3.

DOBRYMI CHĘCIAMI 
WYBRUKOWANE 
JEST PIEKŁO

Sztuczna inteligencja, 
nanotechnologia, biotechnologia 
i inżynieria genetyczna — wszystkie 
te nowoczesne technologie to 
narzędzia, za pomocą których 
współcześni wizjonerzy 
transhumanizmu chcą uczynić 
człowieka jeszcze doskonalszym, 
niż go Pan Bóg stworzył.



Zamówienia prosimy kierować pod adresem: Dział Obsługi Klienta  
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Dzielisz życie z trudnym mężczyzną? Szukasz rozwiązania tej 
sytuacji? Co robić z nierozwiązanymi konfliktami w małżeństwie, 
silnymi emocjami, rozżaleniem? Nie jesteśmy w stanie same 
zmienić naszych mężów. Możemy bardzo tego chcieć i wkładać 
w to całe serce, ale to nie sprawi, że skończą się nasze problemy 
małżeńskie. Możemy jednak pozwolić Bogu, aby zmienił nas! 
Zmiana w małżeństwie sprowadza się do słów: zacznij od siebie. 
On jest odpowiedzią na wszystkie nasze problemy i wady 
charakteru, tak męża, jak i żony. Jest naszym Przyjacielem, 
dla którego nic nie jest za trudne. W Nim znajdujemy skuteczne 
rozwiązania!

O autorce: Sally Hohnberger wraz z mężem prowadzą w Stanach 
Zjednoczonych i wielu innych krajach seminaria na temat życia 
małżeńskiego. Jest szczęśliwą matką oraz autorką książek 
na temat wychowania dzieci i młodzieży.

Wydawca: Fundacja Źródła Życia.  
Stron 204. Oprawa miękka. Cena 35 zł.

Wielu cierpi z powodu depresji, a wszystkim zdarzają się dołki psychiczne lub zwyczajne przygnębienie.  
Ten profesjonalny kurs pokazuje, w jaki sposób rozpoznać symptomy depresji, jak również sposoby jej leczenia.  
Autorem kursu jest prof. dr hab. n. med. Paweł Zagożdżon, specjalista psychiatra i lekarz chorób wewnętrznych.

zdrowie-rodzina.plzdrowie-rodzina.pl

POKONAĆPOKONAĆ  depresjędepresję
Nowy kurs Korespondencyjnej Szkoły Lepszego ŻyciaNowy kurs Korespondencyjnej Szkoły Lepszego Życia




